
KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ   
DSP – DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ  09/2016 

1 
 

 

Název stav y: 

KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ 

Stave ík: 

MĚSTO KOSTELEC NAD ORLICÍ 
Pala kého á ěstí  

  Kostele  ad Orli í 
 

Stupeň doku e ta e: DSP – DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ 
 
 
 

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA 
 

Obsah 
A.  IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ............................................................................................................................................. 2 

A. .  Údaje o stav ě ............................................................................................................................................. 2 

A. .  Údaje o stave íkovi .................................................................................................................................... 2 

A. .  Údaje o zpra ovateli projektové doku e ta e ........................................................................................... 2 

A.  SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ ............................................................................................................................ 3 

A.  ÚDAJE O ÚZEMÍ ...................................................................................................................................................... 3 

A.  ÚDAJE O STAVBĚ .................................................................................................................................................... 4 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ   
DSP – DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ  09/2016 

2 
 

 

A.  IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

A. .  Údaje o stav ě 

 
Název stav y: KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ 
Místo stav y:    Kostele  ad Orli í, par . č. st. 402, 403 
Katastrál í úze í:     670197; Kostele  ad Orli í 
Charakter stav y a její účel:   Ko u it í e tru  – stavba pro administrativu a 

vol očasové aktivity 
Předpokláda é zaháje í stav y:   léto 2017 
 

A.1.2 Údaje o stave íkovi 

Objednatel:     Město Kostele  ad Orli í 
Adresa:     Pala kého á ěstí ,   Kostele  ad Orli í 
Telefon:      
       
       

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové doku e ta e 

Architektonicko-stave í řeše í  ŘEZANINA & BARTOŇ, s.r.o. 
 

 
      IČ :  
 
      Ing. Jiří Bartoň 
      telefon:  
      ČKAIT 0602517      

       
 
Statika:      – ČKAIT 10529 
Elektroinstalace, slaboproud:  - ČKAIT 0601324 
Požár í o hra a:     – ČKAIT 0102230 

 
Údaje o stave išti a soused í h poze í h 

Stave í pozemek v ajetku stave íka: 402, 403 
Soused í poze ky:    394/3, 398, 401, 404  
 

  



KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ   
DSP – DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ  09/2016 

3 
 

 

A.  SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ 

- Části původ í projektové doku e ta e pro přestav u stávají ího o jektu a pro stave í úpravy. 
- Pasport stavby z roku  e yl řeše  suteré  o jektu a půda  
- Za ěře í skuteč ého stavu 

A.  ÚDAJE O ÚZEMÍ 

a  rozsah řeše ého úze í 

Řeše é úze í se a hází v Kostel i ad Orli í, katastrál í úze í Kostele  ad Orli í . Rozsah 
řeše ého úze í je vy eze  poze kovou par elou č. st.  a par . č.. , které jsou v ajetku stave íka. 

b) údaje o o hra ě úze í podle ji ý h práv í h předpisů pa átková rezerva e, pa átková zó a, zvláště 
hrá ě é úze í, záplavové úze í apod.  

Stávají í o jekt je situová  a pozemku parc. č.  a 403 v k. ú. Kostele  ad Orli í. Uvede é poze ky 
epodléhají ochra ě dle zvlášt í h práv í h předpisů. Stav a e í situová a ve zvláště hrá ě é  úze í, 

poze ek se e a hází v záplavové  úze í, a i v úze í ohrože é  poddolová í  či seis i itou,  

 údaje o odtokový h po ěre h 

Jed á se o stave í úpravy a přístav u stávají ího o jektu. Dojde ke zvětše í zastavě é plo hy, dešťové 
vody ze stře hy o jektu udou likvidová y stávají í  způso e  v jed ot é ka aliza i. 

d  údaje o souladu s úze ě plá ova í doku e ta í, e ylo-li vydá o úze í rozhod utí e o úze í 
opatře í, popřípadě e yl-li vydá  úze í souhlas 

Jed á se o stave í úpravy stávají ího o jektu a jeho přístav u, řeše ý zá ěr je v souladu s Úze í  
plá e  Kostele  ad Orli í. Bylo zažádá o o vydá í úze ího souhlasu pro u ístě í přístav y o jektu. 

e  údaje o souladu s úze í  rozhod utí  e o veřej opráv í s louvou úze í rozhod utí ahrazují í 
a e o úze í  souhlase , popřípadě s regulač í  plá e  v rozsahu, ve které  ahrazuje úze í 
rozhod utí, a v případě stave í h úprav pod iňují í h z ě u v užívá í stav y údaje o její  souladu s 
úze ě plá ova í doku e ta í 

Bylo zažádá o o vydá í úze ího souhlasu pro u ístě í přístav y o jektu. 

f  údaje o dodrže í o e ý h požadavků a využití úze í 

Jed á se o stave í úpravy stávají ího, již u ístě ého o jektu. 

g  údaje o spl ě í požadavků dotče ý h orgá ů 

Projektová doku e ta e yla ko epč ě projed ává a s dotče ý i orgá y stát í správy. Jeji h 
sta oviska yla do PD zapra ová a. 

h) sez a  výji ek a úlevový h řeše í 

V souvislosti s realiza í zá ěru ejsou řeše y výji ky a úlevová řeše í. 

i) seznam souvisejí í h a pod iňují í h i vesti  

Realiza e stave í h úprav e í pod í ě a dalšími investicemi. 

j  sez a  poze ků a stave  dotče ý h provádě í  stav y podle katastru e ovitostí  

Druhy a par el í čísla poze ků dotče ý h stave í i úprava i o jektu dle KN 



KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ   
DSP – DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ  09/2016 

4 
 

 

obec 
katastrál í 

úze í 
par . č. Druh pozemku a 

způso  využití dle KN  
vý ěra 

(m2) Vlast i ké právo 

Kostelec 
ad Orli í 

Kostelec nad 
Orli í 

(670197) 
St. 402 Zastavě á plo ha a 

ádvoří 395 
Město Kostele  ad Orli í 

 Pala kého á ěstí ,  
51741 Kostelec nad Orli í 

Kostelec 
ad Orli í 

Kostelec nad 
Orli í 

(670197) 
403 Zahrada 207 

Město Kostele  ad Orli í 
 Pala kého á ěstí ,  

 Kostele  ad Orli í 
Druhy a par el í čísla soused í h poze ků podle katastru e ovitostí 

obec katastrál í 
úze í par . č. Druh pozemku a 

způso  využití dle KN  
vý ěra 

(m2) Vlast i ké právo 

Kostelec 
ad Orli í 

Kostelec nad 
Orli í 

(670197) 
394/3 Ostat í plo ha, 

Ostat í ko u ika e 322 
Město Kostele  ad Orli í 

 Pala kého á ěstí ,  
 Kostele  ad Orli í 

Kostelec 
ad Orli í 

Kostelec nad 
Orli í 

(670197) 
398 Zahrada 1113 

Město Kostele  ad Orli í 
 Pala kého á ěstí ,  

 Kostele  ad Orli í 

Kostelec 
ad Orli í 

Kostelec nad 
Orli í 

(670197) 
401 Zastavě á plo ha a 

ádvoří 419 
Česká teleko u ikač í i frastruktura a.s. 

 Olša ská /  
  Praha , Žižkov 

Kostelec 
ad Orli í 

Kostelec nad 
Orli í 

(670197) 
404 Ostat í plo ha, 

Ostat í ko u ika e 860 
Město Kostele  ad Orli í 

 Pala kého á ěstí ,  
 Kostele  ad Orli í 

A.  ÚDAJE O STAVBĚ 

a  ová stav a e o z ě a doko če é stav y 

Jed á se o stave í úpravy a přístav u stávají ího o jektu. 

 účel užívá í stav y 

Ko u it í e tru  – stav a pro ad i istrativu a tráve í vol ého času. 

 trvalá e o dočas á stav a 

Stav a trvalého harakteru. 

d  údaje o o hra ě stav y podle ji ý h práv í h předpisů kultur í pa átka apod.  

Stav a epodléhá o hra ě dle ji ý h práv í h předpisů, částeč ě je stav y situová a v o hra é  
pás u hř itova. 

e  údaje o dodrže í te h i ký h požadavků a stav y a o e ý h te h i ký h požadavků za ezpečují í h 
ez ariérové užívá í stave  

Při zpra ová í projektové doku e ta e yly dodrže y o e é požadavky a výstav u vyhl. MMR č. 
/  S . O te h i ký h požadav í h a výstav u, ve z ě í vyhl. č. /  S . a vyhl. č. /  S ., 

vyhl. č. /  S ., kterou se ě í vyhl. č. /  S ., o o e ý h požadav í h a využívá í úze í . 
Přístup do o jektu, ko u ikač í prostory v o jektu a so iál í záze í jsou avrže y tak, a y yl u ož ě  

pohy  vozíčkářů, tedy v souladu s vyhláškou č. /  S . o o e ý h te h i ký h požadav í h 
za ezpečují í h ez ariérové užívá í stave . 

 
 



KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ   
DSP – DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ  09/2016 

5 
 

 

f  údaje o spl ě í požadavků dotče ý h orgá ů a požadavků vyplývají í h z ji ý h práv í h předpisů 

Projektová doku e ta e yla ko zultová a s dotče ý i orgá y stát í správy. Jejich stanoviska byla do 
PD zapra ová a. 

g  sez a  výji ek a úlevový h řeše í 

V souvislosti s realiza í zá ěru ejsou řeše y výji ky a úlevová řeše í. 

h  avrhova é kapa ity stav y zastavě á plo ha, o estavě ý prostor, užit á plo ha, počet fu kč í h 
jednotek a jeji h velikosti, počet uživatelů / pra ov íků apod.  

Celková zastavě á plo ha o jektu      317,51 ² 
Z toho zastavě á plo ha přístav y      14,79 ² 
Celková plo ha zpev ě ý h plo h e í vlive  avrže ý h úprav ě ě a. 
 
Navrže á stav a ude pl it fu k i ko u it ího e tra. V o jektu jsou u ístě y prostory pro tráve í 

vol ého času .č. .  a .  v suteré u o jektu, . č. . , . , .  a .  v 1.NP, 2.08 a 2.16 v 2.NP a 
. č. .  v podkroví  a pro ad i istrativu .č. . , . , . , .  a 2.09 v .NP , které jsou dopl ě y 

so iál í  záze í  a čajový i ku hyňka i. V o jektu je dále u ístě a re ep e a prostory pro te h i ké 
záze í o jektu te h i ká íst ost v suteré u a strojov a VZT v podkroví . 

Jako součást o jektu je avrže  ový oso í výtah s kapacitou 9 osob. 

i  základ í ila e stav y potře y a spotře y édií a h ot, hospodaře í s dešťovou vodou, elkové 
produkova é ožství a druhy odpadů a e isí, třída e ergeti ké ároč osti udov apod.  

Navrhova é stave í úpravy o jektu vzhlede  ke své u harakteru e udou ít egativ í vliv a 
život í prostředí. Ohřev TeV ude zajiště  sta io ár í  epří o ohříva ý  záso íke  o o je u  litrů. 
Ohřev ude zajiště  top ou vodou z kotle. Z důvodu větší h vzdále ostí rozvodů teplé vody ude záso ík 
dopl ě  irkulač í  odule . 

Zdroje  tepla pro vytápě í a zdroje  tepla pro ohřev TeV ude závěs ý ply ový ko de zač í tur o 
kotel o výko u kW. Kotel ude ít odulovatel ý výko . Kotel a záso ík s přísluše ství  udou osaze y 
v te h i ké íst osti v 1.PP. Větrá í o jektu je říze é, rekuperač í VZT jed otky jsou osaze y ve strojov ě 
v podkroví. Napoje í a elektro je stávají í, je avrže a vý ě a ka elové jistí í přípojkové skří ě a ový 
elektro ěrový rozváděč a fasádě o jektu. Hlav í jistič před elektro ěre  ude osaze  A. 

 
Po do u stav y udou provádě y ze stra y dodavatele veškerá ut á opatře í k eli i a i vlivů 

pře hod ě zhoršují í h život í prostředí. Veškeré provádě é prá e a či osti usí za ezpečit hygie u a 
o hra u zdraví jak a stav ě, tak i uv itř o jektu. Veškeré za udova é ko struk e a ateriály usí 
vyhovovat z hlediska hygie y a o hra y zdraví a život ího prostředí plat é legislativě ČR. 

  
Provoz o jektu ude za hová  stávají í, ez egativ ího vlivu a okol í zástav u a život í prostředí. 

Vzhledem k charakteru stavby bude při provozu vz ikat pouze ěž ý ko u ál í odpad, který ude 
i dividuál ě skladová  v odpadové ádo ě TDO u plotu a dle rozpisu sváže  od or ou fir ou.  

 
Odpady: při provozu u ytova ího o jektu se očekává vz ik tě hto druhů odpadů: 

Číslo Název Původ Kategorie 

200301 S ěs ý ko u ál í odpad provoz o jektů O 

200108 Biologi ky rozložitel ý odpad 
z ku hy ě provoz o jektů O 

200121 Zářivka provoz o jektů N 



KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ   
DSP – DOKUMENTACE PRO STAVEBNÍ POVOLENÍ  09/2016 

6 
 

 

200101 Papír a lepe ka provoz o jektů O 

200139 Plasty provoz o jektů O 

 
Likvida e dešťový h vod ze stře hy o jektu ude pro íhat stávají í  způso e .  
Stav a splňuje vše h y požadavky ČSN -  Tepel á o hra a udov  z hlediska souči itele 

prostupu tepla, ila e a ožství zko de zova é vod í páry.   

j  základ í předpoklady výstav y časové údaje o realiza i stav y, čle ě í a etapy  

Předpokláda é zaháje í realiza e stav y     léto 2017 
Předpokláda é doko če í stav y      léto 2019 

k  orie tač í áklady stav y. 

Předpokláda ý áklad stav y      20 000 000,- Kč. 
 
 
 
 
 
 
V Hrad i Králové dne:  10. 10. 2016     Ing. Jiří Bartoň 
 




